Hujus speciei, quam ex habitu pro exoticā haberem, feminam unicam *de Block*, mense Iulio anni 1799, in *valle Plauensi* prope *Dresdam*, cepisse contendit, eamque mihi dono dedit.

---

F A M I L I A VI,

seu subgenus:

H E M I T E L E S

a verbo ἡμιτελῆς, imperfectus — propter areolam imperfecte quinqueangularem.

Corpore parvo; abdomine petiolato, rarius subpetiolato, feminis ovato aut oblongo, maribus graciliore; areola nulla aut subquinque - angulari. (Aculeo longe plurimis exerto).

---

*Corpus* parvum aut mediocre. — *Caput* transversum breve, plerisque collum versus angustum, rarius sere globosum, e. g. *rubiginoso* et *infuscato*. — *Oculi* prominentes ovales, rarius suborbiculato-ovales. — *Antennae* graciles aut mediocres, feminis plurimis apice curvatae, maribus ut plurimum magis porrectis et brevioribus. — De antennis et *partibus oris* consulere velis notam ad *H. cingulatorem*. — *Thorax* gibbus aut gibbulus, rarius cylindricus, v. c. *H. imbecillo*. — *Scutellum* plus minus convexum aut gibbulum, triangulare, apice plus minus obtuso. — *Alae* subampliae aut mediocres, interdum subparvae; areola saepe omnino nulla, plerumque autem incomplete-quinqueangulari, ita ut nervus ejus exterior vel in lineam albam dissolutus sit, vel vestigiis quibusdam obsoletis, ut plurimum inflexione angulata ad basin nervi inferioris cellulæ exterioris, se prodat, rarius areola quinqueangulari completa, ut in individuis nonnullis *H. tristatoris*. In *H. infuscato* autem nervi cellulæ exterioris quoque fere omnino extinti sunt. — *Pedes* graciles aut mediocres. — *Abdomen* petiolatum; rarissime subpetiolatum, v. c. *H. fulvipedi*, aut subsessile, v. c. *H. micatori* et *meridionali*; laeve, nitidum aut subnitidum, convexum; quibusdam depresso-convexum, praesertim maribus, interdum vero etiam

sexui alteri, e. g. *H. ridibundi*; feminis crassius et latius, ovatum aut oblongum, vel etiam subpyriforme, thoracis latitudine vel paulo angustius, illiusque longitudine vel paulo longius, rarius apice subcompressum, e. g. *H. inimico* et *mono-spilo*; maribus gracilius, oblongum aut sublineare, thorace plerumque paulo angustius. *Segmenti primi* pars antica vel petiolo latior est, apicem versus sensim dilatata, v. c. *H. tenuicorni*; aut subquadrata, ut *H. cingulatori*, vel vix petiolo paulo latior, rarius lineis duabus elevatis; petiolus vel sublinearis est, basin versus subangustatus, longitudine partis anticae aut hac longior, vel crassior et brevior; quo latior autem pars antica, petiolo tenui et longiore, est, eo magis segmentum totum curvatur. — *Aculeus* exsertus; vaginis plerumque dimidii abdominis longitudine, vel paulo longioribus vel paulo brevioribus, interdum longitudine abdominis, e. g. *H. fragili* et *floriculatori*.

Affinitatum hujus subgeneris cum *Stilpnis*, *Mesoleptis*, *Tryphonibus*, *Cryptis* et *Phygadeuontibus* supra jam mentionem feci. — Species *Hemitelium* alis minoribus, sensim in *Pezomachos* transeunt; et *Pez. fulveolatus* antea per longum tempus cum *Hemitelibus* conjunctus erat. — *H. chrysopygus*, tam ob habitum minorem, quam ob areola defectum, omnibus hujus vestigiis oblitteratis, transit ad *Plectiscos*. — Contra vero *Plectiscus pallipes*, areola incomplete quinqueangulari, adpropinquat ad *Hemiteles*, sed segmento primo latiore subpetiolato, aculeo brevissimo, differt.

Generaliter autem Plectisci, pedibus antennisque gracilioribus et longioribus, nec non nervis alarum, ab Hemitelibus se distinguunt. — Inter *Trachynotos* sunt species nonnullae, e. g. *gilvipes*, *jocator*, *saltator* etc. quae, propter abdomen minus compressum, cum Hemitelibus conferri possent, e quibus *H. inimicus*, abdomine apice subpresso, Trachynotis adpropinquare videtur, sed habitus totus naturalis et forma areolae omni confusione obstant. — *H. maculipennis* et *insignis*, ratione cellularum alae, omnino convenientur cum *Xylonomis*, caeterum autem satis ab eis differunt.

---

## S E C T I O I.

*Thorace et abdомine nigris.*

*Abdomen* interdum segmentis quibusdam, margine aut basi, rufo- aut testaceo-coloratis: *H. tristator* variat segmentis 2 et 3 fuscis; *melanarius* segmento 3 basi rufo, aut segmentis 2 et 3 pro parte testaceis; *similaris* segmento 2 basi testacea, aut segmento 3 fere toto rufo; *echionops* segmento 3 basi fulvo. Hae species itaque ad sectionem secundam transeunt.

*E sectione secunda* eodem jure huc referri possent *H. monozonius*, *limbatus*, *conformis*, solis segmentis quibusdam rufomarginatis, nec non *micatoris* var. secunda et *necatoris* maris individuum, quae abdомine toto fusco gaudent.

---

## 229. H. PICIPES. n.

Tibiis ferrugineis apice nigro; areola nulla. m.

*Longitudo 3 1/4 linearum. Antennae corporis longitudine, subsetaceae, apice subcurvatae. Thorax gibbulus. Alae amplae hyalinae, stigmate et radio nigris, radice straminea, squamula fusca; areola quinqueangulari, nervo exteriore obsoletissimo. Pedes graciles longi; femoribus anticis subtus apice, tibiisque omnibus, piceocastaneis, his apice nigricantibus. Abdomen capitis thoracisque longitudine, thorace angustius, oblongovatum; segmento primo sublineari, parte antica latitudine duplo longiore, paulo latiore et breviore quam petiolus.*

Marem unicum, circa Vindobonam captum,  
*Dahlio* deboeo.